§.12. Hereticos vero, quos & ostenderit ipsi vobis in jurisdictione vestra singuli capientes, diligenti custodia detinendos, donec post Ecclesiasticæ damnationis iudicium, poenam subeant, quam merentur. Scituri quos in executione ipsius negotii, gratum Deo, & laudabile nobis obsequium conferetis, si ad expellendam de partibus nostri imperii novam, & insolitam hereticæ pravitatis infamiam operam, & operam, una cum eisdem fratribus, prædixeritis efficacem, & si quis foret exinde negligens, & remissus, ac etiam inutilis, coram Domino, & in conspectu nostro poterit merito culpabilis apparere.

Datum Paduæ 22. Februarii, decima secunda indictione.

FRIDERICVS DEI GRATIA &c.

Inconfutibilem tunicam DEI nostri disfluere conantur heretici, & vocabuli vitio fervientes, quod significationem divisionis enunciat, in ipsius indivisibilis fidei unitate nituntur inducere sectionem: & oves a Petri custodia, cui paciscendæ a pastore bono sunt creditæ, segregare. Hi sunt lupi rapaces intrinsecus, eo usque mansuetudinem præcedentes ovium, quousque ovile possint subintrare dominicum. Hi sunt Angeli pessimi. Hi sunt filii pravitatum, a patre nequitia, & fraudis auctore, ad animas simplices destinati. Hi colubri, qui columbas decipiunt. Hi serpentes, qui latenter videntur inserpere, & sub mellis dulcedine, virus evomere. Ut vitæ cibum ministrare se simulent, a cauda feriunt, & mortis poculum velut quoddam durissimum venenum immiscunt. Horum sectæ veteribus, vel ne in publicum prodeant, non sunt notatæ nominibus, vel (quod est forte nefandius) non contentæ, ut vel ab Arrio Arriani, vel a Nestore Nestoriani, aut a similibus similes nuncupentur: sed in exemplum martyrum, qui pro fide Catholica martyria sub-

Revelantes autem indemnes servandi.

Inquisitores defendendi.

Heretici ubi que capiendi.

Alii contra Hereticos leges.

Hereticorum fraus.

Patrenorum impietas.

Crimen hæreticis inter publicæ crimina numerandum.

De ea itaque convicti comburantur.

subjurerunt, Patrenos se nominant, velut expositos passioni. Hujusmodi miseri Patreni a quibus abest sancta credulitas divinitatis æternæ, sub uno contextu nequitia insimul tres offendunt; Deum, videlicet, proximos, & seipsos. Deum, dum Dei Fidem, & Filium non agnoscunt. Decipiunt proximos, dum ipsis sub spiritualis alimonie, hereticæ pravitatis oblectamenta ministrant. Crudelius etiam seviunt in se ipsos, dum post animarum dispendium, corpora denique severæ mortis illecebris, quam per agnitionem veram, & veræ fidei possent evadere, vitæ prodigi, & necis improvidi sectatores, involvunt: & (quod est ipso dicto dirisimum) superstitibus etiam non terrentur exemplo.